.XIIII.

uero sexdecim. medici. n. principaliores sumpserunt. quibus fortes motus fiunt: & uere crises & pprie. Prole. aut octo alia intermedia puncta posuit: quæ indicatiua ab astrologis dicuntur tum quia et creticos dies cõiter sumptos descripsit. tum etiã qm̄ in pacutis egritudinibus & pperacutis/p̄dicta pũcta obseruãda sunt. Puncti quidem qui in cronicis non adeo uirtutẽ (subito saltim stimulantibus egritudinibus) immutant. in pperacutis multum alterãt: ob materie malignitatẽ actiuitatẽ: uirtutisq; grauationẽ & molestiã maiorem. Quarto sequit̄. q̄ sicut plures stellæ cãæ crisiũ esse possunt. ita & plura puncta in quibus si luna fuerit indicatiua dici poterunt. ea. s. quæ inter/stellam significatricẽ & alia sũt uel gradũ in quo luna fuit in principio egritudinis. Quinto sequit̄ q̄ ad recta remedia applicanda cursus & pprietates stellarũ cognoscere oportet. tum qm̄ cauere possimus ne tempore crisiũ exhibeatur farmacũ. tum quia futuras alteratiões preuidere ualeamus: & antea corpus adeo munire/mũdare/fortificare/ut futurã aduersam alterationẽ sustinere possit. Sũt igit̄ scđm astrologos in circulo. xvi. obseruanda puncta. viii. indicatiua. & viii. cretica: scđm medicos. viii. quorũ. iiii. indicatiua dicuntur. iiii. uero cretica/nec sibi cõtradiciunt isti modi. qm̄ astrologi ultra ea quæ medici ponũt alia adunt uere obseruãda. Sed hic dubium relinquitur queret. n. quispiã. post cõpletam circuli per lunã reuolutionẽ an pariter secunda uice secũdaq; reuolutione similiter cretici dies sũmendi sint. Ad quod respõdendum est: q̄ licet luna in predictis punctis nõ parũã significationẽ habeat propter causas predictas: uis tamen significandi ab sole sublata est: & sicut prius lunã obseruabasi ita postea sol obseruandus est. Pariter post solis completã reuolutionem si egritudo durauerit Saturnum respicias. & huius pmutarionis causa est. Nã lunæ primo significatio attribuitur: qm̄ maxime dominator humoribus. deinde soli. qm̄ absolute potentissimus est. Postremo Saturno. qui grauis ẽ motu seu tarde circuit: melancolice cõplexionis: sicut plerũq; contingit humores post tempus longum effici: a quibus subtile resolutum est grosso remanente. Sed adhuc dubium oritur: an Solis uel Saturni reuolutio a puncto sũmẽda sit: in quo tempore principii egritudinis reperiẽbantur. aut potius ab eo in quo post pcedẽtis significatoris reuolutionẽ reperiunt̄. Ad quod dicendum est. q̄ a puncto ubi post cõpletã reuolutionẽ pcedentis reperiunt̄ ichoandum est: cuius ratio patet quoniã tũc tẽporis significationẽ sibi uendicant. Ad rõnes in contrarium dicendũ. ad primã negat prima cõsequutio. qm̄ Luna adequata cã crisiũ nõ est: sed gradus proprietatis aut alterius puncti/ad illũ respectũ habentis. Ad secundã dicit̄. q̄ Sol omnibus cõpensatis est potentissimus: cui tamẽ minime repugnat lunã specialiter habere in humoribus dominiũ. Ad tertiã dicit̄ q̄ uirtus materiam expulsiõni aptã successiue nõ subito expellit/nec uehementi motu: nisi cœlestis concurrat ifluxus. similiter maligna materia uirtutẽ debiliter stimulat respectu irritatiõnis quã mouet concurrẽte celesti stimulante aduersaq; influentia: quare sine influentia crises nõ pprie sequẽtur: pprie. n. magnũ & fortem motum icludunt. Ad quartã dicitur. q̄ medici grosso modo p̄dicta tpa p̄uident & mensurant: nisi astrologia p̄diti fuerint. Ad quintã dicit̄. q̄ & si medicis dubium ẽ/ quo pacto a luna sũmi debeant. aptum est tamen peritis astrologis: qm̄ pprie sicut dictum est sumendi sunt cretici dies. s. a Lunæ circulaçiõẽ respectu gradus in quo erat in